



08/231-444/ПР
01.04.2024

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

III сесія IX скликання

РІШЕННЯ

№ _____

ПРОЄКТ

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4550/4591 «Про Порядок використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців в умовах воєнного стану» щодо удосконалення процедури надання грошової матеріальної допомоги особам сектору безпеки та оборони України

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», з метою удосконалення процедури надання грошової матеріальної допомоги та збільшення її можливого розміру для осіб сектору безпеки і оборони України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4550/4591 «Про Порядок використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців в умовах воєнного стану» такі зміни:

1.1. у Порядку використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців на 2021 - 2025 роки в умовах воєнного стану:

пункт 17.2 викласти в такій редакції: «17.2. У разі надання грошової матеріальної допомоги особам сектору безпеки і оборони України у розмірі, що

перевищує п'ять, але не перевищує 30 прожиткових мінімумів, чинних для працездатної особи станом на 01 січня звітного податкового року, до особистої заяви зацікавленої особи додаються документи:»;

підпункт 17.2.4 пункту 17.2 викласти в такій редакції: «17.2.4. Довідка про отримані доходи за попередні шість місяців, що видається за місцем виплати таких доходів, або з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про суми / джерела виплачених доходів та утриманих податків, індивідуальні відомості про застраховану особу з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування (довідка ОК-5 або ОК-7, сформована не раніше 30 календарних днів до дня подання особистої заяви та не пізніше 7 календарних днів з дня подання особистої заяви).»;

підпункт 17.2.5 пункту 17.2 викласти в такій редакції: «17.2.5. Копія військового квитка, довідка з військової частини (форма 5), довідка або копія довідки про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (форма згідно з додатком 6 до постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413) або довідка чи копія довідки, що містить інформацію про участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, видані з 24 лютого 2022 року.».

2. Офіційно оприлюднити це рішення в установленому порядку.

3. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

ПОДАННЯ:

Депутатка Київської міської ради

Марина ПОРОШЕНКО

Депутат Київської міської ради

Олександр СУПРУН

Депутатка КМР

О.Ю. Сабка

Депутатка КМР

Зевалівська А.О.

Депутат КМР

Викорський М.В.

Депутат КМР

Вірванець Р.С.

Депутат КМР

Хачевча І.М.

М. Прокопів

ПОГОДЖЕНО:

Постійна комісія Київської міської ради
з питань бюджету, соціально-економічного
розвитку та інвестиційної діяльності

Голова

Андрій ВІТРЕНКО

Секретар

Владислав АНДРОНОВ

Постійна комісія Київської міської ради
з питань охорони здоров'я, сім'ї та
соціальної політики

Голова

Марина ПОРОШЕНКО

Секретар

Вадим ІВАНЧЕНКО

Начальник управління правового
забезпечення діяльності
Київської міської ради

З рекомендації
№ 12.05.2024 № 8/230-633

Валентина ПОЛОЖИШНИК

Лист погодження

до проекту рішення «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4550/4591 «Про Порядок використання коштів

Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців в умовах воєнного стану» щодо удосконалення процедури надання грошової матеріальної допомоги особам сектору безпеки та оборони України (від 01.01.2024 № 08/231-444/ПР)

Постійна комісія Київської міської ради з питань регламенту, депутатської етики та запобігання корупції

Голова



Леонід ЄМЕЦЬ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення Київської міської ради

«Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4550/4591 «Про Порядок використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців в умовах воєнного стану» щодо удосконалення процедури надання грошової матеріальної допомоги особам сектору безпеки та оборони України»

1. Опис проблем, для вирішення яких підготовлено проєкт рішення Київської ради, обґрунтування відповідності та достатності передбачених у проєкті рішення Київської ради механізмів і способів вирішення існуючих проблем, а також актуальності цих проблем для територіальної громади міста Києва

Проєкт рішення підготовлений задля удосконалення процедури надання грошової матеріальної допомоги особам сектору безпеки та оборони України.

Наразі, відповідно до пункту 17.2 Порядку 17.2. у разі надання грошової матеріальної допомоги особам сектору безпеки і оборони України у розмірі, що перевищує п'ять, але не перевищує 15 прожиткових мінімумів, чинних для працездатної особи станом на 01 січня звітного податкового року, до особистої заяви зацікавленої особи додаються документи: згода зацікавленої особи щодо надання Київській міській раді та одержувачам дозволу на обробку її персональних даних, висловлена у письмовій формі; копія документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України; копія документа, що містить дані про реєстраційний номер облікової картки платника податків, довідка про отримані доходи за попередні шість місяців, що видається за місцем виплати таких доходів, або з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про суми / джерела виплачених доходів та утриманих податків, індивідуальні відомості про застраховану особу з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування (довідка ОК-5 або ОК-7, сформована не пізніше 7 календарних днів з дня подання особистої заяви); копія військового квитка, довідка з військової частини (форма 5), довідка або копія довідки про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (форма згідно з додатком 6 до постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413), довідка або копія довідки, що містить інформацію про участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, в поточному році або останні шість місяців попереднього року.

Слід звернути увагу, що на даний час строки отримання та подачі деяких вищевказаних довідок, необхідних для отримання грошової матеріальної допомоги особами сектору безпеки і оборони України сильно скорочені. Так як вказані особи залучені до виконання завдань із захисту України від збройної агресії російської федерації, вони часто не мають можливості вчасно отримати і подати вказані довідки. Тому виникла необхідність у збільшенні строків, протягом яких можна отримати та подати довідки про розмір доходів та довідки

про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (форма згідно з додатком 6 до постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413), довідки, що містить інформацію про участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України для отримання грошової матеріальної допомоги відповідно до рішень Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4550/4591 «Про Порядок використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців в умовах воєнного стану» та від 14 грудня 2020 року № 10/10 «Про затвердження Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців на 2021 - 2025 роки».

Задля цього був підготовлений вказаний проєкт рішення, який дозволить збільшити строк дії довідок про розмір доходів для отримання грошової матеріальної допомоги на 30 календарних днів до моменту подачі заяви та 7 днів після її подачі. Також проєктом розширюється строк дії довідок про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (форма згідно з додатком 6 до постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413) та довідок, що містять інформацію про участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України та охоплюватиме весь час, починаючи з 24 лютого 2022 року.

Також, важливим аспектом є збільшення розміру можливої грошової матеріальної допомоги особам сектору безпеки і оборони України. На даний час розмір такої грошової матеріальної допомоги може становити до 15 прожиткових мінімумів, чинних для працездатної особи станом на 01 січня звітного податкового року. Проєктом пропонується збільшити розмір вказаної грошової матеріальної допомоги для осіб сектору безпеки і оборони України до 30 прожиткових мінімумів, чинних для працездатної особи станом на 01 січня звітного податкового року, задля розширення можливостей військовослужбовців на закупівлю військового спорядження, амуніції, переносних систем РЕБ, засобів ураження противника (зокрема, дронів) задля ефективного виконання бойових завдань. Також вказана допомога сприятиме ефективній реабілітації військовослужбовців.

2. Правове обґрунтування необхідності прийняття рішення Київради (із посиланням на конкретні положення нормативно-правових актів, на підставі й на виконання яких підготовлено проєкт рішення Київради)

Проєкт рішення підготовлено до Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад».

3. Опис цілей і завдань, основних положень проєкту рішення Київради, а також очікуваних соціально-економічних, правових та інших наслідків для територіальної громади міста Києва від прийняття запропонованого проєкту рішення Київради

Даний проєкт рішення Київської міської ради був підготовлений з метою удосконалення процедури надання грошової матеріальної допомоги з бюджету міста Києва особам сектору безпеки і оборони України відповідно до рішень Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4550/4591 «Про Порядок використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців в умовах воєнного стану» та від 14 грудня 2020 року № 10/10 «Про затвердження Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців на 2021 - 2025 роки».

Пунктом 1 проєкту передбачається внести такі зміни до рішення Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4550/4591 «Про Порядок використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців в умовах воєнного стану»:

у Порядку використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців на 2021 - 2025 роки в умовах воєнного стану:

- пункт 17.2 викласти в такій редакції: «17.2. У разі надання грошової матеріальної допомоги особам сектору безпеки і оборони України у розмірі, що перевищує п'ять, але не перевищує 30 прожиткових мінімумів, чинних для працездатної особи станом на 01 січня звітного податкового року, до особистої заяви зацікавленої особи додаються документи:»

- підпункт 17.2.4 пункту 17.2 викласти в такій редакції: «17.2.4. Довідка про отримані доходи за попередні шість місяців, що видається за місцем виплати таких доходів, або з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про суми / джерела виплачених доходів та утриманих податків, індивідуальні відомості про застраховану особу з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування (довідка ОК-5 або ОК-7, сформована не раніше 30 календарних днів до дня подання особистої заяви та не пізніше 7 календарних днів з дня подання особистої заяви).»;

- підпункт 17.2.5 пункту 17.2 викласти в такій редакції: «17.2.5. Копія військового квитка, довідка з військової частини (форма 5), довідка або копія довідки про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (форма згідно з додатком 6 до постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413) або довідка чи копія довідки, що містить інформацію про участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, видані з 24 лютого 2022 року.»

Пунктом 2 проєкту передбачається офіційно оприлюднити це рішення в установленому порядку.

Пунктом 3 проекту передбачається встановити, що це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення.

Пунктом 4 проекту передбачається покласти контроль за виконанням цього рішення на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.

4. Фінансово-економічне обґрунтування та пропозиції щодо джерел покриття цих витрат.

Реалізація даного проекту рішення не потребує додаткового фінансування з міського бюджету.

5. Інформація з обмеженим доступом

Проект рішення Київської міської ради не містить інформації з обмеженим доступом у розумінні статті 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації».

6. Відомості про права і соціальну захищеність осіб з інвалідністю та вплив на життєдіяльність цієї категорії, а також зазначення позиції щодо проекту рішення Уповноваженого Київської міської ради з прав осіб з інвалідністю та громадських об'єднань осіб з інвалідністю

Проект рішення Київської міської ради не стосується прав і соціальної захищеності осіб з інвалідністю та не має вплив на життєдіяльність цієї категорії.

7. Прізвище або назву суб'єкта подання, прізвище, посаду, контактні дані доповідача проекту рішення Київради на пленарному засіданні та особи, відповідальної за супроводження проекту рішення Київради

Суб'єктами подання даного проекту рішення є депутати Київської міської ради.

Доповідач на пленарному засіданні – депутат Київської міської ради Супрун Олександр Сергійович (депутатська фракція політичної партії «Європейська Солідарність»).

Депутатка Київської міської ради

Марина ПОРОШЕНКО

Депутат Київської міської ради

Олександр СУПРУН

Депутатка КМР

О.В. Сабіна

Депутатка КМР

Ковалчук М.

Депутат КМР

Кузнєцов М.А.

Депутат КМР

Мурасов А.В.

Депутат КМР

Хачевич І.М.

М. Прошонко

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4550/4591 «Про Порядок використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців в умовах воєнного стану» щодо удосконалення процедури надання грошової матеріальної допомоги особам сектору безпеки та оборони України»

Чинна редакція	Запропонована редакція
Порядок використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців на 2021 - 2025 роки в умовах воєнного стану	
<p>Пункт 17.2 17.2. У разі надання грошової матеріальної допомоги особам сектору безпеки і оборони України у розмірі, що перевищує п'ять, але не перевищує 15 прожиткових мінімумів, чинних для працездатної особи станом на 01 січня звітного податкового року, до особистої заяви зацікавленої особи додаються документи:</p> <p>17.2.4. Довідка про отримані доходи за попередні шість місяців, що видається за місцем виплати таких доходів, або з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про суми / джерела виплачених доходів та утриманих податків, індивідуальні відомості про застраховану особу з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування (довідка ОК-5 або ОК-7, сформована не пізніше 7 календарних днів з дня подання особистої заяви).</p> <p>17.2.5. Копія військового квитка, довідка з військової частини (форма 5), довідка або копія довідки про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської</p>	<p>Пункт 17.2 17.2. У разі надання грошової матеріальної допомоги особам сектору безпеки і оборони України у розмірі, що перевищує п'ять, але не перевищує 30 прожиткових мінімумів, чинних для працездатної особи станом на 01 січня звітного податкового року, до особистої заяви зацікавленої особи додаються документи:</p> <p>17.2.4. Довідка про отримані доходи за попередні шість місяців, що видається за місцем виплати таких доходів, або з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про суми / джерела виплачених доходів та утриманих податків, індивідуальні відомості про застраховану особу з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування (довідка ОК-5 або ОК-7, сформована не раніше 30 календарних днів до дня подання особистої заяви та не пізніше 7 календарних днів з дня подання особистої заяви).</p> <p>17.2.5. Копія військового квитка, довідка з військової частини (форма 5), довідка або копія довідки про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської</p>

Федерації проти України (форма згідно з додатком 6 до постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413), довідка або копія довідки, що містить інформацію про участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, в поточному році або останні шість місяців попереднього року.

Федерації проти України (форма згідно з додатком 6 до постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413) або довідка чи копія довідки, що містить інформацію про участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, видані з 24 лютого 2022 року.

Депутатка Київської міської ради

Марина ПОРОШЕНКО

Депутат Київської міської ради

Олександр СУПРУН

Депутатка КМР

О.Ю. Салка

Депутатка КМР

Депутат КМР

Головченко Р.О.

Депутат КМР

Кучаровський М.А.
Видишнік А.Б.

Депутат КМР

Хачевиз і.М.

П. Прокопів



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

СЕКРЕТАРІАТ

УПРАВЛІННЯ ПРАВОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
ДІЯЛЬНОСТІ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Хрещатик, 36, м. Київ 01044

тел.: (044) 202-70-19

21.05.2024 № *08/230-633*

на № _____ від _____

Голові постійної комісії
Київської міської ради з питань
бюджету, соціально-
економічного розвитку та
інвестиційної діяльності
Андрію ВІТРЕНКУ

Рекомендації

до проекту рішення Київської міської ради від 01.04.2024 №08/231-444/ПР «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4550/4591 «Про Порядок використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців в умовах воєнного стану» щодо удосконалення процедури надання грошової матеріальної допомоги особам сектору безпеки та оборони України»

Управління правового забезпечення діяльності Київської міської ради розглянуло проект рішення Київської міської ради від 01.04.2024 №08/231-444/ПР «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4550/4591 «Про Порядок використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців в умовах воєнного стану» щодо удосконалення процедури надання грошової матеріальної допомоги особам сектору безпеки та оборони України» (далі – проект рішення) та зауважує про таке.

У преамбулі проекту рішення зазначено, що метою його прийняття є удосконалення процедури надання грошової матеріальної допомоги та збільшення її можливого розміру для осіб сектору безпеки і оборони України.

Також, у пояснювальній записці до проекту рішення вказано, що проектом рішення розширюється строк дії довідок про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (форма згідно з додатком 6 до постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413) та довідок, що містять інформацію про участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України та охоплюватиме весь час, починаючи з 24 лютого 2022 року.

Згідно з проектом рішення пропонується підпункт 17.2.5 пункту 17.2 Порядку використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців в умовах воєнного стану (далі - Порядок) викласти у новій редакції та відповідно передбачити, серед документів, які подаються до заяви про надання грошової матеріальної допомоги довідку або копію довідки, що містить інформацію про участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, видані з 24.02.2024.

Водночас, чинною редакцією Порядку передбачено, що довідки мають бути видані в поточному році або в останні шість місяців попереднього року.

У зв'язку з цим, звертаємо увагу, що при підготовці проекту рішення має бути застосовано принцип правової визначеності, відповідно до якого у правових актах має забезпечуватися високий рівень правотворчої техніки, однозначність, точність формулювань правових норм. Принцип правової визначеності (певності) – загальний принцип права, який гарантує забезпечення легкості скористатися цим правом у разі необхідності.

Запропоновані зміни в разі прийняття проекту рішення Київською міською радою, фактично стосуватимуться не лише строків чинності довідки, а й збільшать коло та категорії осіб, які матимуть право на отримання грошової матеріальної допомоги, разом з тим матеріали проекту рішення, зокрема пояснювальна записка не містять відповідної інформації та обґрунтування з цього приводу.

Таке ж питання стосується і встановлення строків для довідки про отримані доходи за попередні шість місяців, а саме, що вона має бути сформована не раніше 30 календарних днів до дня подання особистої заяви та не пізніше 7 календарних днів з дня подання особистої заяви, тобто чому наприклад 7 календарних днів, а не 14, 20.

Отже, положення проекту рішення мають бути доопрацьовані з метою забезпечення дотримання принципу правової визначення та можливості належного його правового застосування.

2. Проект рішення потребує техніко – юридичного доопрацювання.

Так, відповідно до вимог нормопроєктувальної техніки, у разі коли зміни вносяться до акта, який затверджено відповідним правовим актом та викладено в новій редакції, зміни вносяться до тексту його оновленої редакції з посиланням на документ, яким затверджено першу редакцію, а в дужках вказується розпорядчий документ, яким затверджено нову редакцію, у зв'язку з чим рекомендуємо у підпункті 1.1 пункту 1 проекту рішення після слів «Порядку використання коштів Програми вирішення депутатами Київської міської ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців на 2021 - 2025 роки в умовах воєнного стану» додати слова, цифри та знаки «затвердженого рішенням Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4550/4591 (у редакції рішення Київської міської ради від 23 березня 2023 року № 6253/6294)».

Начальник управління



Валентина ПОЛОЖИШНИК